Evari comm.
4. Sedeciae & 70. hebdomas terminari anno passionis Domini inde

4. Docet, ab initio harum hebdomadum, usque ad annum illum per-

Cyti, quodaxata est Iudeorum captivitas annos non esse 58, tum Cyro triennium imputat, Cambysis sexennum, Assuero annos 39, Dario sexennum, vsque ad perfectam secundi templi instauracionem. Inde vsque ad templi casum sub Vespasiano prodit annos 420. in totum autem ab anno V. Sedeciae inclusio, vsque ad Vibem à Tito euersam colligit 532. De his autem tollit 42, quos ait secundum omnes historiographos à Dominica Passione, vsque ad secundi templi destructionem effluxisse.

5. Peterius lib. 11. in Danielem 9. *Decima certa opinio*, monet Paulum Burgen. *Petrus* item, Varabulum, Galatinum eiusdem fuisse cum Lyranu sententiae (quorum o. *Suppositio*. pinionem de capite hebdomadum refutauerat lib. 10. q. 16.) & assertit primo, annum 4. Sedeciae in Olymp. 35. passionē Domini in annum 4. Olymp. 202. compere, ac proinde illo temporis spatio contineri annos 670. Secundo, ab anno 4. Sedeciae, vsque ad Cyrum annos 77. interuenisse. Tertio Cyrum non tres, sed jo. annos regnasse, ac denique templum secundum sterisse anni s. 80.

Ego vero annū 4. Sedeciae refero ad 3. Olymp. 45. passionē vero Dominicā *Suppositio*. ad finem anni 2. vel 3. Olymp. 202. Quo sit, ut ab anno 4. Sedeciae, vlcq; ad palam Salvatorem concipiā annos 629. aut 630. nec ipse ante Christi epocham 568 post eam 31. aut 32. inclusio. Cyrum regnasse annos 30. diserte fateor. Lyranus, sed tres ultimos ait fuisse Monarchia ipsius: ego Cyrum prius 21. annos Persis regnasse arbitror, quam per nouennium Monarchiam obtineret. Ab anno 4. Sedeciae, ad primum Cyri in Perside regnantis supputo 38. annos exclusiū: at vero vsque ad Monarchia Cyri primordia 59. Ab anno 6. Darij Hyrtaspis, vsque ad eversionem templi secundi colligo annos ante æram Christi 516. post tandem 70. viuunt 586. inclusis vtrimiq; terminis Cui suppurationi suffragatur. Hieronymus, Eusebius. & alij, qui ab anno 2. Darij, vlcq; ad excidiū templi 590. annos repræsentat, intellige ab an. 520. ante Chr. quo acta est Olympi. 65. vlcq; ad annū Domini 70. quo in iuxta Olymp. 211. Vespasiano II. & Tiro Coss.

6. Quod secundo loco docet Lyranus, plane fallium est. Nam Cyrus occubuit anno ante Christum 529. aut circiter: cui si addantur anni Cyri & ij, quos ab anno 4. Sedeciae, vsque ad Cyrum numerat, a surget caput hebdomadum, ad annum ante Christum, 730. Quod fieri nequit: siquidem ex non ante Christi passionem absoluuntur, ut sepe lepius inculcat Lyranus; cum suis. Imo arbitror annum 4. Sedeciae incidisse in 598. ante Christum. Negro etiam à prima reuelatione, de reditu populi in Ierusalem, Vibis a templi instauracione hebdomadum suppurationem inchoari: id enim multis annis ante Ieremiam reuelatum fuerat Isaia 44. verf. 28. Qui dico Cyro: Pastor meus es, & omnem voluntatem meam complebis. Qui dico Ierusalem: Aedificabis; & templo. Fundaberis. Oriuntur autem hebdomades, ab eo tempore, quo ludavis facta est Vrbis instaurandæ

P.
H. Philippi

Chronol.
Vet. Testar.

AIV

17

196

QVÆST. CHRONOLOG. XVII.

poteſtas, ita ut inde viſque ad Christum Duceat, non plures hebdomadiſ fluant.

7. Quibus animaduertis, facile detegitur falſitas eorum, quætoriſte proponit. Cum enim hebdomades non mihi pluribus annis interitum orræ sint; longe à vero diſſident illi, qui scilicet annis ante diuum cœptas putant. Ab anno 5. Sede eius inclusuē viſque ad Peſtum principatum numero annos 38. inde ad aſſertam ludus libertatem iſcio. Quomodo intelligendus sit Iosephus de ſexennio Cambyi, Eldæ q. 2. cum reuerā 7. annos & 5. menes imperauerit. Inter Cambium nullus Aſſuerus 39. aut 40. annos; ſed Smerdis Magus, annis intercessit. Ab anno 6 Darij Hystaspis, viſque ad calum templi merantur anni 586. vi iam diſtum num. 5. Denique anno 312 Chalcedon 19. Auguſti aperitur annus xvii. Tiberij, quo Nicolaus de Lyra puerum, viſque ad Pascha ſequenti ſancti, hoc eſt. 32. 212 Dionysius aurem Ciuitatem expugnauit, anno ciuilem aera 70. Non debet Christi paſſione, viſque ad excidium Ierosolymorum anni 42. compoſitum 40. aumeratari poſſint, breuiter admonui, Opus. di annis 21. num. 10.

QVÆSTIO XVII.

De ijs qua Pererius 1. parte diſputatione
70. hebdomadis tradit.

70. Hebdomades obſerua. 1. M Ysterium 70. hebdomadum obſcuriſſimum eſt, atque adiutorum difficultiſſimum bene probat ex S. Hieronymo, S. Augustino, Eſychio, ex varietate ſententiarum, quæ apud Latinos, Graecos, Etioles, & Chronologiam trium Monarchiarum, Perſicæ, Grece, Romane, statut. Tertiò quod per arduum ſi reperire initium & finem hanc datum, iudicare vtrum ex 490. annis, non pluribus, non paucioribus explicare mysteria, quæ hic inuoluuntur.

2. Hac prafatis octo queſtiones p̄mittit, quilius, inquit, neq. 70. nam optime. Chronographia. tis, ne digitum quidem in hac diſceptatione progreſſu poffemus; contra vero diſceptationem incredibiliter conduced ad refellendis falsis opiniones, & quam nūc quanam ad eam ſententiam munierandam atque conſirmandam. Primum queſtitum, quanam fit omnium probatissima Chronologia. Respondeat prius. Habemus nologiam eſſe mendoficiam, ac planè ridiculam, idque effaciens mentis oſtentat, quæ breuiter attrigit in queſtionebus de annis. Denique